各市市场监督管理局，各直属单位，省级各有关行政主管部门：

为全面实施标准化战略，加快推进国家标准化综合改革试

点，不断提升我省产业发展的标准、质量和管理水平，结合各地

经济社会发展实际，决定开展 2019 年省级标准化试点项目申报

工作。现将有关事项通知如下：

一、申报时间

自本通知发布之日起至 2019 年 5月 31 日止。

二、重点方向

（一）紧紧围绕各地经济社会发展的重点项目、重要工作、

重大工程等谋划设计项目。

（二）紧紧围绕各地优势特色产业、战略性新兴产业等谋划

设计项目。

浙市监标准函〔2019〕4 号

浙江省市场监督管理局关于组织申报 2019 年

浙江省标准化试点项目的通知

-1-

（三）紧紧围绕政府公共管理、基本公共服务、社会综合治

理等谋划设计项目。

三、申报要求

省级各有关行政主管部门和各市市场监管局可向我局申报

和推荐项目。具体要求如下：

（一）紧贴需求，体现特色。应当围绕本地、本行业以及本

单位发展中对标准化的实际需求，突出地区、行业特色和单位特

点，选择需求紧迫、特色鲜明的项目申报。各市推荐申报项目原

则上不超过 5 个。

（二）注重效益，好中选优。申报时应注重考察所选项目实

施后可能产生的经济效益、生态效益和社会效益，选择具有一定

标准化工作基础和良好发展潜力的项目，按类别择优申报。

（三）分批下达、严格考核。省级各有关行政主管部门可直

接向我局提出推荐意见；各县（市、区）市场监管局推荐的试点

项目，应征求当地相关行业主管部门意见之后报各市市场监管

局，各市市场监管局应会各市行业主管部门提出初审意见。我局

将根据项目申报情况，分批下达立项项目并根据项目管理办法严

格组织考核验收，考核优秀的予以政策奖励。

申报材料包括《2019 年浙江省标准化试点项目申报表》（附

件 2）和有关证明材料（书面材料一式二份和电子版），由市市

-2-

场监管局或省级行政主管部门汇总后报送我局标准化处。联系

人：张克和；电话（传真）：0571-89761453；邮箱：schzkh@126.com；

地址：杭州市莫干山路 77 号省市场监管局 1423 室。

附件：1. 2019 年浙江省标准化试点项目申报汇总表

2.2019 年浙江省标准化试点项目申报表

   浙江省市场监督管理局

   2019 年 3 月 7日

-3-

附件 1

2019 年浙江省标准化试点项目申报汇总表

推荐单位：

序号 项目名称 申报单位 计划完成时间 项目类型 所在市、县

1

2

...

注：“计划完成时间”填写项目计划起止时间；“项目类型”选填农业、工业或服务业。

-4-

附件 2

2019 年浙江省标准化试点项目申报表

项目名称 项目类型
（农业、工业或

服务业）

申报单位 通讯地址 邮政编码

项目负责人 职务/职称 电话

联系人 职务/职称 电话

E-mail 手机 传真

申报单

位标准

化基本

情况或

评测报

告（可

另附

纸）

项目主

要内容

-5-

项目进

度安排

保障

措施

申报单位意见：

负责人： （盖  章）

年   月   日

县（市、区）市场监督管理局推荐意见：

（ 盖  章）

年   月   日

县（市、区）行业主管部门推荐意见：

（ 盖  章）

年   月   日

市市场监督管理局初审意见：

（ 盖  章）

年   月   日

省（或市）行业主管部门初审意见：

（ 盖  章）

年   月   日

 — 6 —